
W I R T S C H A F T S B U N D -
S T E L L E N M O N I T O R

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

763
15
588
104
358
1.166
98
343
29
310
346
13
796
340
39
5.308

Burgenland
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

2.040
29
2.043
235
1.406
3.002
148
1.371
81
984
1.026
11
3.094
1.070
72
16.612

Kärnten
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

5.432
75
5.794
857
3.173
9.019
724
3.455
267
1.808
4.065
34
3.562
3.020
272
41.557

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

7.722
107
9.616
1.428
7.488
12.007
573
7.115
404
3.223
3.454
99
3.990
4.358
341
61.925

Oberösterreich
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

2.521
20
4.051
408
2.119
4.938
175
1.392
279
1.120
1.770
21
5.593
2.292
91
26.790

Salzburg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

4.055
73
5.067
583
4.157
6.362
391
3.423
275
1.910
2.616
34
3.596
3.169
230
35.941

Steiermark

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

2.771
34
3.300
347
1.948
5.745
178
1.300
207
1.173
1.460
18
6.746
2.510
168
27.905

Tirol
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

2.048
23
2.049
278
1.487
3.013
89
1.161
135
591
971
35
2.193
1.612
34
15.719

Vorarlberg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

4.837
61
7.701
423
4.390
5.878
292
2.157
309
1.292
2.684
25
3.062
4.746
280
38.137

Wien

Ü B E R S I C H T  B U N D E S L Ä N D E R

G E S A M T Z A H L  O F F E N E  S T E L L E N  I N
Ö S T E R R E I C H  N A C H  B R A N C H E N  

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

32.189
437

40.209
4.663

26.526
51.130

2.668
21.717

1.986
12.411
18.392

290
32.632
23.117

1.527
269.894




10,26%
10,08%

8,31%
8,04%
3,89%
5,95%

12,34%
6,21%

-5,43%
15,32%

4,22%
-1,02%
30,05%
-4,01%
2,55%
8,34%




Prozentuale Veränderung
im Vergleich zum

Vormonat


